verò

verò, quamvis certè sciâ-tis ventûrum Dóminum, non perseverâtis tamen; neque ita vigilâtis, ut pos-sitis non impræparati ex hac vita discédere; qua-própter cum pernície dor-mientium dies ille ventû-rus est.

**R** Hic est verè martyr, qui pro Christi nômine sanguinem suum fudit: \* Qui minas júdicum non tímuit, nec terrénæ dig-nitatis glóriam quæsivit, sed ad cœlestia regna per-vénit. **V**. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, & osténdit illi regnum Dei. Qui minas. **G** lória Patri. Qui minas.

Pro S. Petro Episc. & mart.

### Lectio ix.

**P**etrus Episcopus Ale-xandriæ, post Theô-nam virum sanctissimum, sanctitatis & doctrinæ Episcopátu succéderent,

splendôre non solum illu-strâvit Ægyptum, sed toti luxit Ecclesiæ Dei. Qui in persecutiōne Maximiáni Galérij illam tēporum acerbitatē ita pérultit, ut multi admirabilem ejus patiētiā intuētes, plú-rium in Christiāna vir-tute proficerent. Is primus Arîum Diáconum Alexan-drînum, propter schisma Meletiânum, cui favêbat, à fidélium communione se-júnxit. Ad eum cárptis ab eôdem Maximiáno dam-natum in cárcere cùm A-chillas, & Alexánder Pres-byteri deprecatôres Aríj venissent, respóndit, noctu apparuisse sibi Jesum veste discissa; causamquæ rei scis-citanti dixisse: Arîus ve-stem meam, quæ est Ecclé-sia, dilacerâvit. Quibus etiâ prædicens fore, ut sibi in

præcēpit ne umquā Arīum  
in communiōnem recipē-  
rent, quem Deo mórtuum  
esse sciret. Et hanc divīnam  
prænotiōnem veram fuīs-  
se, non diū pōst rei probâ-  
vit evēntus. Dénique duo-  
décimo sui Episcopátus  
anno, sexto Kaléndas De-  
cémbbris abscisso cāpīte, ad  
martyrij corōnā evolāvit.

**T**e Deum laudāmus. 27.

**A D L A U D E S .**  
& per Horas, Aña.

**O**Rante sancto Cle-  
mēnte, appáruit ei  
Agnus Dei. **P**lalinus. Dó-  
minus regnāvit. *cum reliq.  
ut suprà.* 29. Aña. Non  
meis méritis ad vos me  
misit Dóminus, vestris co-  
rónis partícipem fieri. Aña.  
Vidi supra montem Ag-  
num stantem, de sub cuius  
pede fons vivus emānat.  
Aña. De sub cuius pede  
fons vivus emānat, flumi-

nis ímpetus lētificat civitâ-  
tem Dei. Aña. Omnes  
gentes per gyrum credidé-  
runt Christo Dómino.

**C**apitulum. *Jac. 1. b*  
**B**Ēatus vir, qui suffert  
tentatiōnem, quó-  
niā cum probātus fūe-  
rit, accípiet corōnā vitæ,  
quam repromisit Deus di-  
ligéntibus se.

**Hymnus.**

**I**N vicēte Martyr úni-  
cum  
Patris secūtus Filium,  
Viētis triūphas hōstibus,  
Victor fruens cœlestibus.

**T**ui precátus múnere  
Nostrum reātum dilue,  
Arcens mali contágium,  
Vitæ repéllens tædium.

**S**olūta sunt jam víncula  
Tui sacrati cōporis:  
Nos solve vinclis fæculi  
Dono supérni Núminis.

**D**eo Patri sit glória,  
Ejusque soli Filio,

**Cum**

Cum Spíitu Paráclito  
Nunc, & per omne sacer-  
lum , Amen.

v. Justus ut palma florè-  
bit. R. Sicut cedrus Líbani  
multiplicabitur.

Ad Benedictus, Aña.  
Cùm iter ad mare cœ-  
pisset, pòpulus voce mag-  
na clamâbat: Dómine Jesu  
Christe, salva illum: & Cle-  
mens cum lácrys mis dicê-  
bat : Súscipe Pater spirí-  
tum meum. **Oratio.**

**D**eus , qui nos án-  
nua beáti Clemén-  
tis martyris tui, atque Pon-  
tificis solemnitâte lâtificas:  
concêde propítius ; ut cu-  
jus natalitia colimus , vir-  
tûtem quoque passiônis  
imitémur. Per Dóminum.

• Deinde fit commemor.  
S. Petri Ep s. & martyris.

Aña. Qui odit ánimam  
suam in hoc mundo, in vi-  
tam æternam custôdit eam.

v. Glória & honôre coro-  
nasti eum Dómine. R. Et  
constituisti eum super ópe-  
ra manuum tuârum.

### Oratio.

**I**nfirmitatē nostram  
réspice omnípotens  
Deus: & quia pondus pró-  
priæ actionis gravat, beáti  
Petri martyris tui atque  
Pontificis intercéssio glo-  
riosa nos protégat. Per  
Dóminum.

**DIE XXVII.NOVEMB.**

Quinta die infia octa-  
vam S. Clementis.

In primo Nocturno Le-  
ctiones de Scriptura oc-  
currente & R. ut suprà 206.

In secundo Nocturno.  
Sermo sancti Augustíni  
Episcopi.

Serm.50.de verb.Domini.

Lectio iv.

**P**astor bonus Christus,  
quid Petrus ? nonne  
bonus pastor ? nonne &  
ipse

ipse ánimam suam pro óvibus suis pósuit? quid Paulus? quid cæteri Apóstoli? quid cōrum tēmpora consequéntes beáti Episcopi Mártires? quid étiam iste sanctus Clemens? nónne omnes pastóres boni, non mercenárij, de quibus dícitur: Amen dico vobis, percepérunt mercédem suam? Omnes ergo illi pastóres boni, non solum quia sanguinem fudérunt, sed quia pro óvibus fudérunt: non enim fudérunt elatiōne, sed charitāte.

**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, & custodívit eum ab inimícis, & à seductóribus tutâvit illum.

\* Et dedit illi claritātem ætérnam. **V.** Descendítque cum illo in fóveam: & in vínculis non derelíquit eum. Et dedit.

## Lectio v.

**N** Am & apud hæréticos, qui propter iniquitátes, & erróres suos áliquid molestiarum percéssi fuérunt, nōmine martyrij se jactant, ut hoc pállio dealbáti faciliùs furentur, quia lupi sunt. Si autem vultis scire in quo número habéndi sunt; pastórem bonum Paulum Apóstolum audíte. Quóniam non omnes, qui corpora sua in passiōne étiam ignibus tradunt, astimandi sunt sanguinem fudisse pro óvibus, sed pótius contra oves: Si distribuéro, inquit, ómnia mea paupéribus, & tradídero corpus meum, ut árdeam, jam ipsi sunt. **Sed** vide; quid sequitur; charitātem autem non hábeam, nihil mihi prodest. Ecce venit ad passiōnem,